
Ev. č. RFZU/Z‐77/2018 

 

 

Zápis ze 77. zasedání Rady Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 
 

konaného 24. dubna 2018 na pracovišti Slovanka 

 

Přítomni: A. Dejneka, Z. Doležal, J. Houžvička, F. Chmelík, S. Kamba, J. Kolorenč, P. Lejček, 

J. J. Mareš, T. Mocek, M. Nikl, M. Prouza, J. Řídký, Z. Samec  

Omluveni: A. Fejfar, O. Schneeweiss 

Tajemník: J. Rameš 

Hosté: I. Gregora, M. Hořejší 

 

 

Program jednání 
 

1. Rada FZÚ AV ČR, v. v. i., (dále jen Rada) schválila zápis ze 76. zasedání konaného 26. 3. 2018 bez 

připomínek. 

 

2. Ředitel FZÚ M. Prouza předložil Radě k projednání a schválení návrh rozpočtu provozních nákladů 

a výnosů FZÚ pro rok 2018 a střednědobý výhled provozních nákladů a výnosů pro roky 2019 a 

2020. Členové Rady byli seznámeni s usnesením Dozorčí rady FZÚ, která návrh rozpočtu 

projednala, vzala jej na vědomí a souhlasila s jeho předložením Radě FZÚ ke schválení. Vedoucí 

oddělení provozní účtárny a rozpočtu FZÚ M. Hořejší, který byl na zasedání pozván, konstatoval, 

že v souladu s novelou zákona č. 341/2005 Sb. o v. v. i. – zákonem č. 24/2017 Sb. – byly návrhy 

obou dokumentů zveřejněny s dostatečným předstihem před schvalováním Radou (zákon 

vyžaduje nejméně 10 dnů) na webu FZÚ. M. Hořejší poté přednesl komentář k návrhu rozpočtu i 

ke střednědobému výhledu a zodpověděl dotazy členů Rady k některým položkám. Následovala 

hlasování o návrhu rozpočtu i o návrhu střednědobého výhledu s následujícími výsledky:   

‐ Rada schválila rozpočet provozních nákladů a výnosů pro rok 2018, 

‐ Rada schválila střednědobý výhled provozních nákladů a výnosů pro roky 2019 a 2020. 

Oba schválené dokumenty jsou přístupné na webu FZÚ v rubrice Výroční zprávy a rozpočty. 

 

3. Rada projednala a doporučila podání návrhů na mzdovou podporu postdoktorandů na 

pracovištích AV ČR v rámci Programu na podporu perspektivních lidských zdrojů pro pět 

kandidátů, jejichž kandidaturu projednala vnitřní výběrová komise, a to v komisí navrženém 

pořadí: 1. Mgr. Jan Ebr, Ph.D., 2. Ing. Markéta Zíková, Ph.D., 3. Mgr. Natalia Podoliak, Ph.D., 

4. MSc. Kara Farnsworth, Ph.D., 5. RNDr. Pavel Galář, Ph.D. 

 

4. Rada projednala návrh dohody o spolupráci (MoU) mezi FZÚ a Institute for Nuclear Physics, 

Karlsruhe Institute of Technology, Německo. 

 

5. Rada projednala návrh dohody o spolupráci (MoU) mezi FZÚ (ELI Beamlines) a 

Forschungszentrum Jülich GmbH, Peter Grünberg Institut, Německo. 



 

6. Rada projednala návrh dohody o spolupráci (MoU) mezi FZÚ (ELI Beamlines) a University of 

California, Los Angeles, Department of Physics & Astronomy, USA. 

 

7. Rada projednala návrh dohody o spolupráci (MoU) mezi FZÚ (ELI Beamlines) a Centro De Laseres 

Pulsados (CLPU), Salamanca, Španělsko. 

 

8. Různé 

 Ředitel FZÚ M. Prouza poskytl Radě další informace o stavu projektu Solid 21 (viz též 

zápis z minulého 76. Zasedání Rady, bod 13 – Různé). Konstatoval, že situace se nadále 

vyvíjí příznivě. Po 3. 5. t. r. by mělo být k dispozici konečné stanovisko řídícího orgánu OP 

VVV a podle dostupných informací je velmi pravděpodobné, že projekt Solid 21 v rámci 

OP VVV bude schválen. Na příštím zasedání Rady (na konci května) by tedy mělo být 

známo definitivní rozhodnutí o realizaci projektu Solid 21.   

 J. Řídký informoval Radu o tom, že v souvislosti s novelou zákona č. 130/2002 Sb. o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací se podstatně změnil způsob 

financování některých typů činností ústavů. Převodům finančních prostředků z Akademie 

do ústavů musí podle této novely předcházet vždy výzva zveřejněná na webu a 

rozhodnutí o poskytnutí financí musí být v souladu se správním řádem..  

 Příští zasedání Rady proběhne v úterý 29. května 2018 od 14.00 hodin na pracovišti 

Cukrovarnická. 

 

 

 

 

27. 4. 2018              Martin Nikl, předseda Rady FZÚ 

                Jiří Rameš, tajemník Rady FZÚ         

 

 


